Администрация Загорно-Селитьбинского сельсовета, Свободненского района, Амурской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15.12.2020года

            № 42
с.Загорная Селитьба
О запрете проведения культурно-массовых
мероприятий и использование пиротехнических

средств во время проведения Новогодних и Рождественских

праздников 2020-2021гг на   территории сельского поселения
Загорно-Селитьбинский сельсовет
В связи с продолжающимся глобальным распространением, угрозой завоза и распространения новой короновирусной инфекции(COVID-2019) на территории Российской Федерации, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ» О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения». В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации №390 »О противопожарном режиме» и №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников:
1. Запретить проведение культурно-массовых мероприятий в период проведения новогодних и рождественских праздников.
2. Запретить проведения несанкционированных фейерверков (салютов) на территории сельского поселения Загорно-Селитьбинский сельсовет.

3. Руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности на территории сельского поселения Загорно-Селитьбинский сельсовет, во время новогодних и рождественских праздников, рекомендовать  не использовать в помещениях, зданиях, пиротехнических изделий, в том числе петард, хлопушек, фонтанов и бенгальских огней.
4. Обнародовать данное распоряжение администрации сельского поселения Загорно-Селитьбинский сельсовет путем вывешивания на доску обьявлений и разместить на официальном сайте администрации Загорно-Селитьбинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Загорно-Селитьбинского сельсовета                           Н.И.Скобликова